



1918 og Idag.

VVVVVVVVVV

Vi går mot slutten av det tredje krigsåret, under et stadig økende trykk, fysisk som psykisk. Ernæringsvanskene og savn på alle områder er mere følelige denne vinter enn noen gang før, og den åndelige slitasje er heller ikke minket. Hertil kommer trusselen om utskrivning av nordmenn til tjeneste i Tyskland, og tvangsutskrivning av norske kvinner og menn til tysk arbeid. Det er menneskelig og forståelig at der under slike omstendigheter kan gjøre seg gjeldende en viss urtomdighet, og vi sier til oss selv: Hvorfor kan de ikke se å få slutt på dette?

La oss da holde fast ved det faktum at det nå er større grunn enn noensinde til å se lyst på situasjonen. I de siste 3 måneder har utviklingen på alle fronter svinget så avgjørende til vår fordel at de aldri har hatt sidestykke i denne krig. For første gang kan man ut fra en helt nøktern vurdering av situasjonen, virkelig si at seieren og befrielsen er innenfor rekkevidde. - Vi kan se slutten - Hvor lang tid det ennå kan ta er det ingen gitt å si nøiaktig. Det kan komme til å gå meget raskt - og det kan vare en tid. Det avhenger av så mange omstendigheter. Men en ting kan man trygt si: Krigen er gått inn i 1918 fasen.

Når vi nå har holdt alle hjemlige fronter i vår våpenløse kamp med så glimrende moral som tilfellet er, skal vi også klare den korte tid som er igjen. - Vi går til sluttspurten med løftet hode, og med stålsatt vilje til å møte all motgang som måtte komme.

GUD SIGNE VÅRT DYRE FEDRELAND.

VVVVVVVVVVV

Hva vi kjemper for.

Begge de krigførende parter taler og skriver meget om sine krigsmål. Ennskjønt vi for vår del helt fra kampens begynnelse har vært helt klar over våre krigsmål, kan det allikevel være aktuelt her å oppsummere dem kort i 4 punkter. Spesielt i en tid som nå da tyskerne og quislingene med alle midler søker å skape usikkerhet og forvirring innen hjemmefronten.

I. Ut av landet hver eneste tysker, ut helst for bestandig. Den skede de har tilføiet oss, - er mord de har begått, - de pinsler og den mishandling de har nordmenn gjennomgått, er for store til at de noen gang kan glemmes.

II. Ingen akkord med quislingene. De er alle medskyldige i den tyske forbrytelse.

III. Gjenoprettelse under full indre og ytre suverenitet av Kongerike Norge, med dets grunnlov, og de retts- og kulturinstitusjoner som er skap under dens beskyttelse og utgått av dens hånd.

IV. En regjering utnevnt av Hans Majestet, og som har det Norske folks tillid. - - - Dette er våre primære krigsmål. Og de også den nødvendige forutsetning for at vi skal få oppfylt de andre ønsker og forhåpninger vi stiller til freden. Disse våre krav er uforanderlige og ufravikelige. Vi har kjempet deres gjennomførelse i 4 år, og tusener av nordmenn har ofret liv og helse og frihet. Har vi kjøpt og betalt noe dyrere enn den frihet vi venter på med utålmodighet. Men på samme tid med en tålmod. Vi må være livskraftig nokk til å vise oss veien gjennom de siste tunge timer før seiren.

VVVVVVVVVVV

Seiren er vår.

Leve Kongen.

Gud bevar vår Konge og vårt dyre Fedreland.